
D.D.S. n. 5527

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
Servizio 7 – Trattamento economico fondamentale del personale a tempo indeterminato

IL  DIRIGENTE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la L.R. 23/03/1971, n. 7, “Ordinamento degli uffici e del personale dell’Amministrazione regionale”;

Visto il D.P.R. 28/02/1979, n. 70, “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazio-
ne della Regione Siciliana”;

Vista la L.R. 15/05/2008, n. 10, “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana”;

Vista la L.R. 16/12/2008, n. 19, “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e
dell’Amministrazione della Regione”;

Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilanci
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche
e integrazioni;

Visto il D.P. 27/06/2019, n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n. 19. Rimodulazione
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2016, n. 3. Modifica
del decreto del Presidente della Regione 18/01/2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il D.D.G. 01/08/2019, n. 4991, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del
Personale conferisce l’incarico di dirigente del Servizio 7 alla Dr Rosaria Ferraro a decorrere dal 1° agosto 2019;

Visto il vigente C.C.R.L. del comparto non dirigenziale;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale 14 giugno 2020, n. 263, con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia;

Visti i D.D.G. n. 5180, n. 5181, n. 5182, n. 5183 e n. 5185 del 17 novembre 2020 con i quali sono stati approvati i contratti
individuali di lavoro stipulati tra l’Amministrazione regionale e i vincitori dei concorsi di cui ai decreti del Dirigente Generale nn.
2446 e 2447 del 26 aprile 2019, dei quali n. 1 sottoscritto per la categoria D posizione economica 1 e n. 4 sottoscritti per la categoria
C posizione economica 1 – Settore informazione – Ufficio Stampa e Documentazione della Regione Siciliana, regolarmente registrati
dalla Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica;

Viste le note, prot. n. 1092, n. 1093, n. 1094, 1095 e n. 1096 del 1-12-2020, con la quale il dirigente dell’Ufficio Stampa e
Documentazione della Regione Siciliana comunica che i dipendenti hanno preso servizio il 1° dicembre 2020;

Vista la nota, prot. 105196 del 13 ottobre 2020, con la quale il Dirigente del Servizio 5 – “Reclutamento, Trasferimenti e
Mobilità” di questo Dipartimento comunica, tra l’altro, che la spesa per la retribuzione del personale assunto grava sul capitolo
108180 “Spese per l’assunzione dei giornalisti dell’Ufficio stampa e documentazione della Regione”;

Considerato che la spesa da sostenere nell’intero anno 2020 per il pagamento degli emolumenti stipendiali, dei contributi a carico
dell’amministrazione e dell’imposta regionale sulle attività produttive (I.R.A.P.) a carico dell’amministrazione ammonta complessi-
vamente a € 13.677,40, calcolata sommando gli importi scaturenti dall’elaborazione dello stipendio del mese di dicembre e della tredicesima
mensilità spettante, che di seguito si riepiloga:

Descrizione dicembre 13.ma mensilità Sub-totali per spesa
Stipendio lordo 9.514,08 792,96
Contributi di quiescenza e previdenza a carico amministrazione 2.302,42 191,86

Sub-totali 1 11.816,50 984,82 12.801,32
I.R.A.P. a carico amministrazione 808,69 67,39  876,08

Totali 12.625,19 1.052,21
Totale complessivo 13.677,40

Verificato che l’importo di € 479.037,36 disponibile sul capitolo 108180 è sufficiente a sostenere la spesa dell’intero anno 2020
per il pagamento degli stipendi da corrispondere al personale assunto nel mese corrente con contratto a tempo indeterminato;

Considerato necessario impegnare la somma complessiva di € 12.801,32 sul pertinente capitolo di spesa 108180 per far fronte al
pagamento degli emolumenti stipendiali del corrente anno in favore del personale in argomento e dei relativi contributi a carico
dell’amministrazione;



Considerato necessario impegnare la somma complessiva di € 876,08 sul pertinente capitolo di spesa 109001 per far fronte al
pagamento dell’imposta regionale sulle attività produttive (I.R.A.P.) a carico dell’amministrazione sulla retribuzione spettante al
personale in argomento;

Ritenuto necessario impegnare sul capitolo 108180 la somma di € 12.801,32 per il pagamento degli emolumenti stipendiali del
corrente anno in favore dei cinque dipendenti assunti nel corrente mese di dicembre a tempo indeterminato con qualifica diversa da
quella dirigenziale e dei relativi contributi a carico dell’amministrazione;

Ritenuto necessario impegnare sul capitolo 109001 la somma di € 876,08 per il pagamento dell’imposta regionale sulle attività
produttive (I.R.A.P.) a carico dell’amministrazione sulla retribuzione spettante al personale assunto nel corrente mese di dicembre,

D E C R E T A :

Art. 1

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono riportati e trascritti integralmente, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e
successive modifiche e integrazioni, sul bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2020 – è impegnata la somma
complessiva di € 12.801,32 , di cui:

a) € 10.307,04 necessari per il pagamento degli emolumenti stipendiali dell’intero anno 2020 in favore del personale del com-
parto non dirigenziale assunto nel corrente mese di dicembre con contratto a tempo indeterminato appartenete alla Categoria
D posizione economica 1 e alla categoria C posizione economica 1;

b) € 2.494,28 necessari al pagamento dei contributi a carico dell’amministrazione sulla retribuzione sopra indicata,
gravante sul capitolo 108180 “Spese per l’assunzione dei giornalisti dell’Ufficio Stampa e Documentazione della Regione”. Ammi-
nistrazione 7 – Rubrica 2, individuata sul bilancio con la seguente codifica: Missione 1 – Programma 1 – Titolo 1 – Codice SIOPE
1.01.01.02.000.

Art. 2
Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono riportati e trascritti integralmente, ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e
successive modifiche e integrazioni, sul bilancio della Regione Siciliana – esercizio finanziario 2020 – è impegnata la somma
complessiva di € 876,08, necessaria per il pagamento dell’I.R.A.P. sulla retribuzione spettante ai dipendenti assunti nel mese corrente
indicata alla lettera a) dell’art. 1, gravante sul capitolo 109001 “Imposta regionale sulle attività produttive (I.R.A.P.) da versare ai
sensi del comma 2, dell’art. 16 del decreto legislativo 15 dicembre 1967, n. 446 a carico della Presidenza e degli Assessorati (Spese
obbligatorie)”. Amministrazione 7 – Rubrica 2, individuata sul bilancio con la seguente codifica: Missione 1 – Programma 10 –
Titolo 1 – Codice SIOPE  1.02.01.01.001.

Art. 3
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 98, comma 6, della legge regionale
07/05/2015, n. 7 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e sottoposto a registrazione alla
competente Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica.

Palermo lì, 1 dicembre 2020
Il Dirigente

Rosaria Ferraro


		2020-12-01T16:50:44+0100
	ROSARIA FERRARO




